
Республика Татарстан

Исполнительный комитет 
Менделеевского 

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль 
районы 

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  0 5. .Ш * г. Менделеевск

КАР АР

№ .НО

О переименовании муниципального 
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 4»
Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан и утверждении 
Устава в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации"; ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», рассмотрев ходатайство коллектива муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 4» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 
Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
“Школа мужества и воинской славы”» Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан.

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 “Школа мужества и 
воинской славы”» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 
согласно приложения.

3. Постановление Исполнительного комитета Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан от 01 октября 2018 года № 613 «Об 
утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного



учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан, считать утратившим силу.

4. Наделить руководителя МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
4 “Школа мужества и воинской славы”» Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан (Хабибуллина Л.М.) полномочиями по государственной 
регистрации изменений в учредительные документы в уполномоченном 
государственном органе.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя руководителя исполнительного комитета 
по социальным вопросам Сафаргалина А.11

Руководитель Р.И.Беляев


